
Závod Praha
Na Pankráci 56
140 00 Praha 4

tel.: +420 954 901 111
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

 

 

 

 

- 1 -

Dne: 16. 1. 2023     
     
Vaše značka: 1321/2022    
     
Naše 
značka: RSD-199702/2022-1    

     
Vyřizuje: Hrabčáková Marie    
 tel.: +420954902247   

Obec Květnice 
 
K Dobročovicům 35 
25084 
Květnice 
 

 
 e-mail: marie.hrabcakova@rsd.cz     

 
 
 
 
Opakovaná výzva obce Květnice k naplnění připomínek k předložené dokumentaci přeložky 
silnice I/12 Běchovice – Úvaly – vyjádření ŘSD ĆR 
 
 

Vážená paní starostko, 

 

obrátila jste se na nás dopisem ze dne 7.12.2022, č.j. 1321/2022, jelikož nejste jako dotčená 
městská část spokojeni s vypořádáním vašich připomínek, které jste uplatnili ve stanovisku k DÚR 
připravované přeložky silnice I/12 Běchovice – Úvaly. 

Chtěli bychom Vás ujistit, že naší snahou je vždy zpracovat jakýkoliv projekt tak, aby byl v daném 
území co nejvíce bezkonfliktní. ŘSD ČR jakožto investor stavby vnímá požadavky obce Květnice 
k předložené projektové dokumentaci a pokud vaše připomínky nebyly zapracovány všechny, 
existuje proto vždy nějaký důvod ať už technický, bezpečnostní, ekonomický nebo jiný, pro který 
bylo v rámci zpracování dokumentace rozhodnuto. 

K jednotlivým požadavkům uvádíme: 

Bod č. 1: z pohledu investora stavby bereme tento bod za splněný. Projektová dokumentace je 
v souladu s požadavky stanoviska EIA a obsahuje protihluková opatření vyplývající z akustické 
studie, která je taktéž součástí předkládané projektové dokumentace. 

Bod č. 2: zpracování kapacitního posouzení dle našeho názoru prokázalo, že navržená křižovatka 
splňuje požadavky dané normami a technickými podmínkami. Nicméně i přes to zajistíme 
prověření dalších možných úprav projektantem akce, a to ve spolupráci s Policií ČR a správcem 
komunikace. Pozitivně vnímáme Váš závazek na případné převedení zvoleného dopravního 
opatření do Vaší správy. 

Bod č. 3: požadavek je dle našeho názoru splněn. V rámci stavby je navržena přeložka jak 
vodovodu ve vlastnictví HLC Real s.r.o. (SO 344, 345), tak vodovodu ve vlastnictví obce Květnice 
(SO 346). 



Ředitelství silnic a dálnic ČR
Závod Praha
Na Pankráci 56
140 00 Praha 4

tel.: +420 954 901 111
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

0

- 2 -

Bod č. 4: bereme na vědomí Váš požadavek a pověříme projektanta zpracováním dokumentu, 
který zohlední Vaše požadavky a jejich dopady na řešení stavby (procesní i ekonomické). 
Následně se společně domluvíme na optimálním postupu.  

 
Závěrem mi dovolte poděkovat za dosavadní vstřícný postup obce Květnice k této stavbě, a za 
spolupráci při její přípravě. 
 

 

 

S pozdravem 

 

Podepsáno elektronicky 

…………………………………… 
Ing. Tomáš Gross, Ph.D. 
Ředitel závodu Praha 

ŘSD ČR 
 
 
 
 
 

 
Příloha: 
Dopis Obce Květnice ze dne 7.12.2022, č.j. 1321/2022 
 
 
Na vědomí: PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6


		2023-01-20T12:01:30+0100




